do Estado de Santa Catarina S/A e o Município de Doutor
Pedrinho. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITAMENTO:

alterada a Cláusula Terceira do Convênio que a este deu causa
passando a ter a seguinte redação: “Cláusula Terceira —Total de R$
600.000,00 (seiscentos mii reais), sendo R$ 180.000,00 (cento e

oitenta mil reais) comocontrapartida financeira do Município e R$

Fica

01

Função
Cód. Órgão Sigla Código

2

0101

0201

Chefia =
Descrição

RVISORP

AUXILIAR —

5351518616

018.168

420.000000 mil reais) 2 10
a rubrica de recursos 060do Fu
Desenvolvimento - 0-0

[...]

Catarina, através da Secretaria de Estado da Segurança Públi
Defesa do Cidadão - SSP, com a interveniência do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina - CBMSC e o
Município de Iporã do Oeste. OBJETO: Cessão de um terreno
situado à Rua Simões, nº 118 -- Centro de Iporã do Oeste - Se.
com área de 1.106,00 m? (um mil, cento e seis metros quadrados),
medindo 31,60 (trinta e um metros e sessenta centímetros) de frente
por 35,00 (trinta e cinco metros) da frente aos fundos; distante
28,40 (vinte e oito metros e quarenta centímetros) da esquina da
Rua Simões com a Rua São Paulo, nesta cidade;

[...]

e, pelo lado Sul, em 35,00 (trinta e cinco) metros
com o Lote Urbano nº 95; Correspondendo dito imóvel ao Lote
Urbano nº 105, Quadra nº 32, matriculado no Cartório de Registro
de Imóveis desta Comarca de Mondai sob o nº 3042, com
benfeitoria, uma construção de alvenaria de 354,26 m? (trezentos e

cinquenta e quatro vírgula vinte é seis metros quadrados), visando a
cooperação para abrigar a sede destinada ao funcionamento da
Organização Bombeiro Militar no Município. PRAZO E
VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a contar da data de publicação, deste
extrato, no DOE, DATA: Iporã do Oeste, 20 de março de 2007.

[...]

com o

uso de suas atribuições legais, resolve baixar (as) seguinte (8) 0 Capivari do município de São Bonifácio.OBJETO: Execução do 002007 7

Portaria (s):
Plano de Desenvolvimento da Microbacia de Rio Capivari. VALOR 2 6 0 "10
DOS RECURSOS: R$ 2.397,00 (Dois mil, trezentos e Noventa e sete 0

2 156.00 7 10
reais), liberados em 06 (seis) parcelas, a partir da publicação deste

8

594 uiz C. 6

|

573,75 3,0

PORTARIA nº 415 - de 20/7/2007 extrato no DOE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Correndo à

—

| ;
CONCEDER LICENÇA ESPECIAL, com base no art.

[...]

EXTRATO DE TERMO DE ( ONTRATO Nº 098/2007Origem: Convite N * 010/2007. « Ontratante: Secretaria de Estado d:Educação, Contratada: ESE 6 ONSTRUÇÕESReforma, com área de 2.079,3517, na EEBMunicípio de Joinville/SC aior Total
quatro mil cento e setenta 6 010 6 e setenta eSendo: R$10.417,87 (dez Mil, quatrocentos e dezessete reais 6Oitenta e sete centavos) para mão de obra e R$93,760,83 (noventa 6três mil, setecentos e 48 6 0265608 Para osmateriais. Item de despesa: 449051, Subfunção/Ação: 361/4627;Fonte: 120, Vigência: 60 (sessenta) dias. Assinado em: 14/07/07, porPaulo Roberto Bauer, pela SED e, pela Empresa Eduardo SchmittFlorianópolis, 19/07/2007.

[...]

contratação/aquisição;
Dispensa de Licitação nº: 1278/07 — PSUS 6791/077.
Objeto: Aquisição de Cirurgia.

Justificativa: Atendiménto de determinação judicial.
Fundamento da DL.: Artigo 24, Inciso IV da Lei 8666/93

5 42 051
10Ceritro Médico | 1595/07 10.900,00 |

Valor Total da DL: R$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)   

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES 51684

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FUNDO
ESTADUAL DA SAÚDE torna pública a seguinte
contratação:
Inexigibilidade de Licitação nº: 593/05 — PSUS 6864/058.
Objeto: Prestação de Serviço Técnico Profissional de